BANCO DE MEXICO
EJERCICIO DEL PRESUPUESTO 2014
SITUACION AL 31 DE DICIEMBRE
(Millones de Pesos)

PRESUPUESTO
Autorizado Ejercido Por Ejercer
By coon 1
Gasto Corriente 2,309.6 2,303.4 6.2 0.3%
Inversion Fisica 591.9 591.9 - 0.0%
Gasto Corriente 1,092.6 1,091.9 0.7 0.1%
Inversion Fisica 2,238.4 2,238.4 - 0.0%

Total general 6,232.5 6,225.6 6.9




BANCO DE MEXICO

PRESUPUESTO DE GASTO CORRIENTE E INVERSION FiSICA NO RELACIONADOS CON LA FUNCION DE PROVEER BILLETES Y
MONEDAS A LA ECONOMIA 2014

SITUACION AL 31 DE DICIEMBRE
(Millones de Pesos)

PRESUPUESTO
Autorizado Ejercido Por Ejercer

Gasto Corriente 2,309.6 2,303.4 6.2 0.3%
Recursos Humanos 1,847.3 1,841.1 6.2 0.3%
Recursos Materiales y Servicios 462.3 462.3 - 0.0%
Inversidn Fisica 591.9 591.9 - 0.0%
Inversion en Activos Fijos 591.9 591.9 - 0.0%
Bienes Inmuebles 329.6 329.6 - 0.0%
Bienes Muebles 262.3 262.3 - 0.0%

Total general 2,901.5 2,895.3 6.2




BANCO DE MEXICO

PRESUPUESTO DE GASTO CORRIENTE E INVERSION FiSICA RELACIONADOS CON LA FUNCION DE PROVEER BILLETES Y
MONEDAS A LA ECONOMIA 2014
SITUACION AL 31 DE DICIEMBRE

(Millones de Pesos)

Autoriza

do

PRESUPUESTO

Ejercido

Gasto Corriente

Recursos Humanos

Recursos Materiales y Servicios

Inversion Fisica

Insumos de Billetes y Monedas Metalicas

Insumos para produccién de billetes

Adquisicion de monedas metalicas

Inversion en Activos Fijos

Bienes Inmuebles

Bienes Muebles

Total general

1,092.6

584.8

507.8

2,238.4

1,309.9

444.8

865.1

928.5

466.9

461.6

1,091.9

584.1

507.8

2,238.4

1,309.9

444.8

865.1

928.5

466.9

461.6

0.7

0.7

0.1%

0.1%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%




