# BANCO DE MÉXICO EJERCICIO DEL PRESUPUESTO 2014 SITUACIÓN AL 31 DE DICIEMBRE (Millones de Pesos)

_	PRESUPUESTO			
	Autorizado	Ejercido	Por Ejercer	%
Gasto Corriente e Inversión Física NO relacionados con la función de proveer billetes y monedas a la economía	2,901.5	2,895.3	6.2	0.2%
Gasto Corriente	2,309.6	2,303.4	6.2	0.3%
Inversión Física	591.9	591.9	-	0.0%
Gasto Corriente e Inversión Física relacionados con la función de proveer billetes y monedas a la economía	3,331.0	3,330.3	0.7	0.0%
Gasto Corriente	1,092.6	1,091.9	0.7	0.1%
Inversión Física	2,238.4	2,238.4	-	0.0%
Total general	6,232.5	6,225.6	6.9	0.1%

#### **BANCO DE MÉXICO**

## PRESUPUESTO DE GASTO CORRIENTE E INVERSIÓN FÍSICA NO RELACIONADOS CON LA FUNCIÓN DE PROVEER BILLETES Y MONEDAS A LA ECONOMÍA 2014 SITUACIÓN AL 31 DE DICIEMBRE

(Millones de Pesos)

	PRESUPUESTO			
	Autorizado	Ejercido	Por Ejercer	%
Gasto Corriente	2,309.6	2,303.4	6.2	0.3%
Recursos Humanos	1,847.3	1,841.1	6.2	0.3%
Recursos Materiales y Servicios	462.3	462.3	-	0.0%
Inversión Física	591.9	591.9	-	0.0%
Inversión en Activos Fijos	591.9	591.9	-	0.0%
Bienes Inmuebles	329.6	329.6	-	0.0%
Bienes Muebles	262.3	262.3	-	0.0%
Total general	2,901.5	2,895.3	6.2	0.2%

#### **BANCO DE MÉXICO**

## PRESUPUESTO DE GASTO CORRIENTE E INVERSIÓN FÍSICA RELACIONADOS CON LA FUNCIÓN DE PROVEER BILLETES Y MONEDAS A LA ECONOMÍA 2014 SITUACIÓN AL 31 DE DICIEMBRE

(Millones de Pesos)

		PRESUPUESTO		
	Autorizado	Ejercido	Por Ejercer	%
Gasto Corriente	1,092.6	1,091.9	0.7	0.1%
Recursos Humanos	584.8	584.1	0.7	0.1%
Recursos Materiales y Servicios	507.8	507.8	-	0.0%
Inversión Física	2,238.4	2,238.4	-	0.0%
Insumos de Billetes y Monedas Metálicas	1,309.9	1,309.9	-	0.0%
Insumos para producción de billetes	444.8	444.8	-	0.0%
Adquisición de monedas metálicas	865.1	865.1	-	0.0%
Inversión en Activos Fijos	928.5	928.5	-	0.0%
Bienes Inmuebles	466.9	466.9	-	0.0%
Bienes Muebles	461.6	461.6	-	0.0%
Total general	3,331.0	3,330.3	0.7	0.0%